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از میان خبرها

اقتصاد

رئیس شورای شهر مشهد:

ارزش قرارداد  های سامان دهی 
رسید کشف رود به  110 میلیارد

رئیس شورای شــهر مشهد سامان دهی کشــف رود را 
دغدغه  چندین ساله مردم مشهد دانســت و گفت: در 
این دوره برای سامان دهی کشف رود چاره اندیشی شد 
و حدود 200 میلیاردتومان هزینه برای شهرداری دارد؛ 
تاکنون حــدود 110 میلیاردتومان قــرارداد برای این 
پروژه منعقد شده که در تاریخ سرمایه گذاری کشف رود 
بی نظیر اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورا، 
محمدرضا حیدری، در حاشیه بازدید جمعی از اعضای 
شــورای شــهر و مدیران شــهری از پروژه های عمرانی 
معاونت خدمات شــهری و محیط زیســت شــهرداری 
مشهد، اظهار کرد: در ســال 98 به اندازه تمام سنوات 
قبل مدیریت شــهری در حوزه جداســازی آب شرب از 
آب خام سرمایه گذاری شده است و با تکمیل رینگ 52 
کیلومتری اطراف مشهد، آب غیرشرب مورد نیاز برای 
آبیاری فضای سبز شهر پایدار خواهد شد. وی افزود: چه 
در موضوع احداث پارک 1.5 هکتاری محله مهر مادر و 
چه در موضوع سامان دهی کشف رود، اتفاقات ارزشمند 
و نــادری در حال رخ دادن اســت. حیــدری در ادامه به 
بازدید اعضای شــورای شــهر از ایســتگاه آتش نشانی 
»رازی« اشــاره کــرد و گفــت: ایــن پــروژه در زمینی به 
مســاحت 1400 مترمربــع در حال ســاخت  اســت و 
تاکنون نیز 7۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. 
رئیس شورای شهر مشهد اشاره ای هم به تصفیه خانه 
محلی در حال ساخت چهل بازه داشت و تصریح کرد: 
این تصفیه خانه با پیشــرفته ترین فناوری دنیا در حال 
ساخت است که پس از بهره برداری، 50 لیتر در ثانیه آب 
تصفیه شده را برای آبیاری فضای سبز تامین می کند. 
وی اظهار کرد: ایجاد فضای سبز شهری، لازمه کنترل 
آلودگی هواست و برای توسعه فضای سبز نیز ناچار به 
تعریف منابع آب پایدار هستیم؛ با جداسازی شبکه آب 
شرب از آب خام و فعال شدن تصفیه خانه های محلی، 
فضای سبز مشهد برای نسل های آینده نیز پایدار خواهد 

شد که دستاورد ارزشمندی است.

اخبار

اقتصاد

فرماندار مشهد خبر داد: 

ثبت 316 پروژه در مثلث توسعه 
اقتصادی مشهد 

بــا  پــروژه   ۳16 ثبــت  گفــت:  مشــهد   فرمانــدار 
ســرمایه گذاری بیــش از 71 هــزار میلیــارد تومــان و 
پیش بینی اشتغال برای 94 هزار نفر، دستاورد مشهد 
از طرح مثلث اقتصــادی و فرهنگی خراســان رضوی 
اســت.به گــزارش روابط عمومی فرمانداری مشــهد، 
ســیدمحمدرضا هاشــمی در جلســه مثلــث توســعه 
اقتصــادی فرهنگی اســتان بــا محوریت شهرســتان 
مشهد که به صورت ویدئوکنفرانس با استاندار خراسان 
رضوی  برگزار شد، درباره میزان برخورداری هریک از 
بخش های مختلف از مجموع ۳16 پروژه معین های 
اقتصادی گفت: در بخش خدمات 115 پروژه، بخش 
صنعت 1۳1 پروژه، بخش کشــاورزی 51 پروژه و  در 

بخش عمرانی 19 پروژه است.

 مدیرکل فرودگاه های استان : 

پرواز مشهد- قطر از سر گرفته شد 
مدیرکل فرودگاه های خراســان رضوی گفــت: پرواز 
مشــهد- قطر پس از وقفه ای چهارماهه از ســر گرفته 
شد.محمود امانی بنی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا 
افزود: پرواز در این مسیر به دلیل شیوع ویروس کرونا 
از حدود چهار ماه قبل متوقف شده  بود.وی ادامه داد: 
این پرواز از هفته جاری توسط شرکت هواپیمایی »قطر 
ایرویز« با انجام چهار پرواز هفتگی در روزهای یک شنبه، 
دوشنبه، چهارشنبه و جمعه در مسیر قطر-مشهد انجام 

می شود.

 مصرف برق در خراسان رضوی  
در وضعیت هشدار 

 مصرف مدیریت نشود، خاموشی
 در راه است 

حمیدی/ با اوج گیری بی ســابقه دمای هوا در استان 

و پایــداری آن طــی هفته جــاری، وضعیــت مصرف 
برق کلان شهر مشهد در حالت هشــدار قرار گرفت 
و سخنگوی توزیع برق مشــهد از احتمال خاموشی 
ناشــی از افزایش مصرف برق خبــر داد.طبق اعلام 
شرکت مادر تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایــران )توانیر(، نقشــه مصرف بــرق 29 تیرماه 
نشــان می دهــد کــه 9 اســتان و ســه کلان شــهر در 
منطقــه قرمز و پنج اســتان و یــک کلان شــهر نیز در 
منطقــه زرد به ســر می برنــد که مشــهد یکــی از این 

کلان شهرهاست.

مصرف برق در خراسان رضوی به مرز هشدار 	 
رسید

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق مشهد  نیز با اشاره 
به این که مصرف در این شهر به مرز هشدار رسیده است، 
گفت: امسال بیشترین مصرف برق در این کلان شهر 
تاکنون در 17 خردادماه به میزان هزار و 500 مگاوات 
ثبت شده است درحالی که بیشترین مصرف برق طی 
سال گذشــته در این کلان شــهر هزار و 649 مگاوات 
در 15 مردادماه به ثبت رســید.علیرضا کاشی افزود: 
میزان تولید برق در شبکه مقدار مشخصی است و اگر 
مصرف، بیش از میزان تولید باشــد، چاره ای جز قطع 

برق شهروندان باقی نمی ماند.

مسعود حمیدی/  با طولانی شــدن بحران 
کرونا و وقفــه در صادرات و واردات کشــور  و 
تلاطم ارزی اخیر، تأمین و واردات مواد اولیه 
موردنیاز صنایع استان با مشکل روبه رو شده 
اســت و تولیدکنندگان درباره رکــود تولید و 
تعطیلی کارخانه ها در ماه های آینده هشدار 

دادند.
به گزارش خراســان رضــوی، با شــیوع ویروس 
کرونا در کشور از اســفندماه سال گذشته، موج 
اولیــه ایــن بحــران دامــن بخش هــای مختلف 
اقتصادی کشــور به خصــوص فعــالان در حوزه 
خدمات و اصناف را گرفت؛ تعطیلی رستوران ها 
و کسب وکارهای خدماتی و گردشگری و حتی 
ساخت وساز باعث شد بخشــی از نیروی شاغل 
در این حوزه ها بیکار شوند که دولت برای حمایت 
از این قشر بســته های حمایتی مانند پرداخت 
بیمه بیکاری را تدوین کرد. لایــه بعدی متضرر 
از این بحران، کارفرمایــان حوزه خدمات بودند 
که دولت برای حمایــت از این فعالان، پرداخت 
تسهیلات کرونایی را آغاز کرد؛ اما این بحران با 
طولانی ترشدن، لایه بعدی و درواقع بدنه اصلی 
اقتصاد کشور یعنی »صنعت تولید« را هدف قرار 
داده است. پنج ماه است که به دلیل بحران کرونا 
و برای رعایت پروتکل های بهداشتی، کشورها 
ورود و خروج کالا را به شــدت تحت کنترل قرار 
داده اند و چندماهی هم متأثر از همین بحران، 
مرزهای کشور با کشورهای همسایه بسته شده 
و عملًا واردات و صادرات کشــور با وقفه مواجه 
شده است. این وقفه، باعث توقف ورود و تأمین 
مــواد اولیــه موردنیاز حوزه تولید کشــور شــده 
اســت. اگرچه در ماه های اولیه صنایع تولیدی 
استان با مشکل خاصی مواجه نبودند و از مواد 
اولیــه ذخیره شــده در انبارهای خود اســتفاده 
می کردند،  اما با طولانی شــدن ) پنج ماه( وقفه 
واردات مواد اولیه ناشی از مسدودشدن مرزها 
به دلیل بحران کرونا، امروز زنگ خطر انبارهای 
خالی مواد اولیه صنعت تولیدی و چرخ اقتصادی 
کشور به صدا درآمده است؛ از سوی دیگر کاهش 
صادرات کشــور به خصوص صــادرات دولتی، 
تأمین ارز موردنیاز واردات مواد اولیه حوزه تولید 

را با مشکل جدی روبه رو کرده است.

بحران؛ ماه های آینده	 
رئیس خانــه صنعت، معدن و تجارت اســتان 
در گفت وگو با خراسان رضوی نیز با تأکید بر 

مشکل تأمین مواد اولیه موردنیاز حوزه تولید 
استان می گوید: اگرچه هم اکنون این مشکل 
فراگیر نشــده اســت و تنها بخشــی از صنایع 
وابســته به مواد اولیه خارجــی مانند صنایع 
تولید چینی و صنعت نساجی با مشکل مواجه 
شــده اند اما طی ماه های آینده بدون شک با 
بحــران در تأمین مــواد اولیه و بحــران جدی 

اقتصادی مواجه خواهیم شد.
سیدحســین حســینی می افزاید: تا به امروز 
صنایــع از موجودی انبارهای خود اســتفاده 
می کردند و در شرایط کنونی که ارز به صورت 
ســاعتی و نــه روزانــه قیمت عــوض می کند، 
تولیدکننده سردرگم است ونمی داند چه کار 
باید بکنــد. مواد اولیــه موجــود در انبارها در 
حال اتمام اســت و تولیدکننــده نمی داند آیا 
امروز که کالا را بفروشد، فردا قادر خواهد بود 
مواد اولیه را تهیه کند؟ تولیدکننده نمی داند 
کالایش را با چه قیمتی بفروشد. درحالی که 
قیمــت کالایی کــه بــه دســت مصرف کننده 
می رســد، باقیمتی کــه تولیدکننــده عرضه 
می کنــد، تفــاوت زیــادی دارد و ایــن وســط 
عرضه کننده اســت که ســود می برد؛ لذا این 
ضعــف دولــت و نهادهــای نظارتی اســت که 

واسطه ها از این موقعیت استفاده می کنند.

مواد اولیه داخلی گران	 
وی اظهــار می کنــد: البتــه مــا هم اکنــون در 
صنایــع غذایی با مشــکل تأمیــن مــواد اولیه 
مواجه نیستیم اما در دیگر حوزه ها این مشکل 
وجود دارد؛ به طور مثال امروز مواد اولیه ای که 
کاملًا در داخل کشور تولید می شود و تأمین آن 

به هیچ عنوان وابسته به خارج از کشور نیست، 
جهش قیمت چند برابری داشته است؛مانند 
فولاد که تولید داخل است و سنگ ساختمانی 
که کامل در داخل اســتان تولید می شــود اما 

قیمت آن ها چند برابر شده است.
نایب رئیس اتــاق بازرگانی مشــهد نیز علاوه 
برمشکل مسدودشدن مرزها به دلیل بحران 
کرونا، ثبــت ســفارش ها را یکی از مشــکلات 
عمده تأمین مواد اولیه حــوزه تولید می داند. 
محمــودی در گفت وگــو بــا خراســان رضوی 
می گوید: پیش ازاین درباره مشکل تأمین مواد 
اولیه هشدار داده شد. امروز اگر می خواهیم 
چرخ صنعــت بچرخــد و تولیــد ادامه داشــته 
باشــد تا ضمن تأمین مایحتاج مــردم، نیروی 
کار تعدیل نشود و کارخانه ای نخوابد، باید به 

تأمین مواد اولیه توجه ویژه ای شود.

بانک مرکزی و مشکل تخصیص ارز	 
وی می افزایــد: اگرچه مسدودشــدن مرزها 
به دلیــل بحــران کرونــا منجــر به آن شــد که 
واحدهای تولیدی که وابسته به واردات مواد 
اولیه از خارج کشور بودند، از موجودی انبار 
خود اســتفاده کنند اما این مشــکل تا حدی 
در حال برطرف شدن اســت و مرزها در حال 
بازشدن هســتند. مشــکل  عمده بحث ثبت 
سفارش ها و تأمین ارز موردنیاز واردات مواد 
اولیه اســت؛ زیرا امروز برای ثبت ســفارش و 
تایید این ثبت سفارش توســط بانک مرکزی 
و تأمیــن ارز رونــد طولانــی طی می شــود در 
شرایطی که ما شــاهد تغییر روزانه قیمت ارز 

در کشور هستیم.

این تولیدکننده اســتان می گوید: پیشنهاد و 
انتظار ما از دولت این اســت کــه در خصوص 
واردات مــواد اولیه برای صنایــع تولیدی که 
کامــلًا وابســته به خــارج از کشــور هســتند، 
تمهیدات ویژه ای در نظر گرفته شــود و بانک 
مرکــزی در ثبــت ســفارش ها و تأمیــن ارز 
موردنیــاز تولیدکننــده داخلــی کــه نیازمند 
واردکــردن مواد اولیه از خارج کشــور اســت 
خط ویــژه ارزی در نظــر بگیرد. زیــرا اگر این 
رویه تداوم یابد و بانک مرکزی تمهید ویژه ای 
در نظــر نگیــرد، در ماه هــای آینــده شــاهد 
تعطیلــی برخــی کارخانه هــا و بیــکار شــدن 

کارگران این واحدها خواهیم بود.

ریال نیست ارز بخریم	 
رئیس کانــون کارفرمایی صنایع اســتان نیز 
مشــکل تأمیــن ارز توســط بانک مرکــزی را 
مشکل اصلی در واردات مواد اولیه موردنیاز 
صنایع استان می داند. عبدا... یزدان بخش 
در گفت وگو بــا خراســان رضــوی می گوید: 
امــروز صنایع وابســته به مــواد اولیه خارجی 
برای ثبت سفارش و تأمین ارز با مشکل جدی 
مواجه هســتند. درواقــع ارز تخصیــص پیدا 
نمی کند و اگر هم تخصیص داده شــود، روند 
تخصیص توسط بانک مرکزی زمان بر است.

وی می افزاید: اگر هم  ارزی تخصیص پیدا کند، 
آن هم باقیمت ارز آزاد، پــول و نقدینگی لازم در 
اختیار تولیدکننده نیست که بتواند ارز خریداری 
کند. زیرا مطالبات تولیدکننده نقد نمی شود. 
در شرایطی که ارز روزانه تغییر قیمت می دهد، 
مطالبــات ریالی تولیدکننــده علاوه بــر این که 
نقد نمی شــود ارزش خود را از دســت می دهد. 
لذا انتظار می رود دولــت در خصوص تأمین ارز 
موردنیاز واردات مواد اولیه صنایع تولیدی برنامه 

ویژه ای در نظر بگیرد.

هشدار مدیران بخش خصوصی تولید صنعتی در  استان درباره بحران مواد اولیه 

مواد اولیه تأمین نشود، تولید تعطیل می شود 


